
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

Новоорский район 

Оренбургской области 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

п. Новоорск 
  

 

 

 

 

 

 

 

«Об итогах проведения 

муниципального этапа 

Всероссийского конкурса 

сочинений «Без срока давности» 
 

 

        

 

              Во исполнение приказа Минпросвещения России от 27 октября  2023 

года № 789 «О Всероссийском конкурсе сочинений «Без срока давности» 

среди обучающихся образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования в 2023/2024 учебном году, в соответствии с приказами 

министерства образования Оренбургской области от 20.11.2023г. № 01-

21/1837 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса 

сочинений «Без срока давности», Отдела образования администрации 

Новоорского района от 4.12.2023г. № 235 «О проведении муниципального 

этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности», протоколам 

заседания муниципального этапа  Всероссийского конкурса «Без срока 

давности» от 02.02.2024г. 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить  список победителей, призеров, лауреатов в соответствии с 

выпиской из протокола  жюри  муниципального этапа Всероссийского  

конкурса «Без срока давности» (приложением №1). 

2. Маминой Е.В., методисту Отдела образования: 

2.1. обеспечить направление работ победителей муниципального этапа на 

региональный  уровень согласно выписки из протокола  жюри  

муниципального этапа Всероссийского  конкурса «Без срока давности» 

(приложением №1); 

    2.2. рассмотреть на районных семинарах  учителей-предметников опыт  

    лучших практик победителей Конкурса. 



 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, входящих в состав членов 

жюри Конкурса, подготовивших победителей, призеров, лауреатов 

муниципального этапа Конкурса. 

4. Контроль за  исполнением  приказа возложить на  Мамину Е.В., 

методиста Отдела образования администрации Новоорского района. 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации  

по социальным вопросам –  

начальник отдела образования                                                      Ю.К. Карабаева 

   
 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 



 

 

Приложение №1  

утверждено приказом   

ОО Администрации Новоорского района 

№ 16 от «05» февраля 2024г. 
 

Выписка из протокола жюри муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Без срока давности» 2024 

 
 

№ ФИО 

участника/клас

с 

ФИО учителя ОО Итоговый 

(средний) 

балл 

Место 

обучающиеся 5-7-классов (категория 1) 

1 Лупова 

Станислава 

Ивановна 

6 класс 

Умурзакова 

Аккумис 

Кудайбергеновна 

МАОУ СОШ 

№2 п.Новоорск 

166,1 (55,37) победитель 

2 Макашева 

Злата 

Рустамовна 

7класс 

Бухтиярова Галина 

Равильевна 

МАОУ Первый 

Новоорский 

лицей 

148,3 (49,43) призер 

3 Левченко 

Варвара 

Александровна 

7класс 

Тесленко 

Елена Николаевна 

МАОУ СОШ 

№2 п.Новоорск 

145,5 (48,5) призер 

4 Хасянова 

Арина 

Шамильевна 

7класс 

Безверхая 

Людмила 

Николаевна 

МБОУ «СОШ с. 

Добровольское» 

143,3 (47,77) призер 

5 Жузбаева 

Анеля 

Алматовна 

7класс 

Тесленко 

Елена Николаевна 

МАОУ СОШ 

№2 п.Новоорск 

142,7(47,5) призер 

7 Астраханцева 

Анастасия 

Александровна 

6 класс 

Антанюк 

Елена 

Валерьевна 

МАОУ «СОШ 

с.Кумак» 

139 (46,33) лауреат 

6 Ниязбаева 

Асем 

Танатовна 

6 класс 

Баландина 

Татьяна 

Борисовна 

МАОУ СОШ 

№2 п.Новоорск 

121,9 (40,63) лауреат 

8 Байказакова 

Алина 

Радиковна 

6 класс 

Косумова 

Бибигуль 

Ахановна 

МОУ СОШ 

с.Будамша 

105,8 (35,27) лауреат 

обучающиеся 8-9-классов (категория 2) 

1 Рощина 

Елизавета 

Баландина 

Татьяна 

МАОУ СОШ 

№2 п.Новоорск 

177(59) победитель 



 

Олеговна 

8 класс 

Борисовна 

2 Бугрименко 

Сергей 

Евгеньевич 

9класс 

Баландина 

Татьяна 

Борисовна 

МАОУ СОШ 

№2 п.Новоорск 

165 (55) призер 

3 Щёголева 

Виктория 

Дмитриевна 

9класс 

Расторгуева 

Наталья 

Николаевна 

МАОУ «СОШ 

с.Кумак» 

165 (55) призер 

4 Маркина 

Марина 

Евгеньевна 

8 класс 

Куркова 

Ирина 

Николаевна 

МАОУ СОШ 

№2 п.Новоорск 

158 (52,67) призер 

5 Исаева 

Валентина 

Романовна 

9класс 

Николаева 

Виктория 

Сергеевна 

МАОУ СОШ 

№2 п.Новоорск 

153,1(51,03) призер 

6 Козлова 

Александра 

Александровна/ 

9класс 

Кривоносова 

Надежда 

Викторовна 

МАОУ «СОШ 

№4 

п.Новоорск» 

145 (48,33) лауреат 

7 Кущанова 

Дарина 

Бериковна 

8 класс 

Куркова 

Ирина 

Николаевна 

МАОУ СОШ 

№2 п.Новоорск 

140,2 (46,73) лауреат 

8 Кулешова  

Анастасия  

Висильевна 

9 класс 

Жабагенова 

Куляем 

Куандыковна 

МОАУ СОШ 

№1 п.Новоорск 

им.Калачёва 

А.В. 

136 (45,33) лауреат 

9 Ярко 

Кирилл 

Александрович 

9класс 

Ёлочкина 

Татьяна 

Викторовна 

МОУ ООШ 

с.Чапаевка 

100,3 (33,43) лауреат 

обучающиеся 10-11-классов (категория 3) 

1 Ажигулов 

Саид 

Абдувосидович 

Код -11.1 

11 кл. 

Безверхая 

Людмила 

Николаевна 

МБОУ «СОШ с. 

Добровольское» 

166 (55,33) победитель 

2 Наследова 

Ксения 

Евгеньевна 

Код- 11.2. 

11 кл. 

Баландина 

Татьяна 

Борисовна 

МАОУ СОШ 

№2 п.Новоорск 

162,5 (54,17) призер 

3 Плотникова 

Софья 

Юрьевна 

Код- 11.3. 

11 кл. 

Баландина 

Татьяна 

Борисовна 

МАОУ СОШ 

№2 п.Новоорск 

153,4 (51,13) призер 

4 Ровнов 

Максим 

Александрович 

Код -10.1 

10кл. 

Петрухина 

Людмила 

Викторовна 

МАОУ «СОШ 

№2 

п.Энергетик» 

149,2 (49,73) призер 

 



 

 

 

 

 


